
BIULETYN 

Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Krakowie – Kurdwanowie 
 

Nr 28/150/2022        *       XV NIEDZIELA ZWYKŁA        *        10 lipca 2022 

W SPRAWIEDLIWOŚCI UJRZĘ TWE OBLICZE,   

NASYCĘ SIĘ TWYM WIDOKIEM,  GDY UKAŻE SIĘ TWOJA CHWAŁA. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (Pwt 30, 10-14) 

Czytanie z Księgi Powtórzonego 
Prawa 

Mojżesz powiedział do ludu: ”Będziesz 

słuchał głosu Pana Boga swego, 

przestrzegając Jego poleceń i 

postanowień zapisanych w księdze 

tego Prawa; wrócisz do Pana Boga 

swego z całego swego serca i z całej 

swej duszy. Gdyż polecenie to, które 

Ja ci dzisiaj daję, nie przekracza twych 

możliwości i nie jest poza twoim 

zasięgiem. Nie jest w niebiosach, by 

można było powiedzieć: »Któż dla nas 

wstąpi do nieba i przyniesie je nam, a 

będziemy słuchać i wypełnimy je«. I 

nie jest za morzem, aby można było 

powiedzieć: »Któż dla nas uda się za 

morze i przyniesie je nam, a będziemy 

słuchać i wypełnimy je«. Gdyż słowo 

to jest bardzo blisko ciebie: w twych 

ustach i w twoim sercu, byś je mógł 

wypełnić”. 
 
 

 

 (Ps 69, 14. 17 i 30. 31 i 36ab i 37) 

Ożyje serce szukających Boga 

Lecz ja, o Panie, modlę się do Ciebie 

w czas łaski, o Boże; 

wysłuchaj mnie w Twojej wielkiej 

dobroci, 

w Twojej zbawczej wierności. 

Ożyje serce szukających Boga 

Wysłuchaj mnie, Panie, bo łaskawa jest 

Twoja miłość, 

spójrz na mnie w ogromie swego 

miłosierdzia. 

Ja zaś jestem nędzny i pełen cierpienia; 

A niech pomoc Twa, Boże, mnie 

strzeże. 

Ożyje serce szukających Boga 

Pieśnią chcę chwalić imię Boga 

i wielbić Go z dziękczynieniem. 

Bóg bowiem ocali Syjon i miasta Judy 

zbuduje, 

To będzie dziedzictwem potomstwa 

sług Jego, 

miłujący Jego imię przebywać tam 

będą. 

 
 



2. czytanie (Kol 1, 15-20) 

Czytanie z Listu świętego Pawła 

Apostoła do Kolosan 

Chrystus Jezus jest obrazem Boga 

niewidzialnego, Pierworodnym wobec 

każdego stworzenia, bo w Nim zostało 

wszystko stworzone: i to, co w 

niebiosach, i to, co na ziemi, byty 

widzialne i niewidzialne, Trony i 

Panowania, Zwierzchności i Władze. 

Wszystko przez Niego i dla Niego 

zostało stworzone. On jest przed 

wszystkim i wszystko w Nim ma 

istnienie. I On jest Głową Ciała, to jest 

Kościoła. On jest Początkiem, 

Pierworodnym spośród umarłych, aby 

sam zyskał pierwszeństwo we 

wszystkim. Zechciał bowiem Bóg, by 

w Nim zamieszkała cała Pełnia i aby 

przez Niego i dla Niego znów pojednać 

wszystko ze sobą: i to, co na ziemi, i to, 

co w niebiosach, wprowadziwszy 

pokój przez krew Jego krzyża. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Daję wam przykazanie nowe, abyście 

się wzajemnie miłowali, jak Ja was 

umiłowałem. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Ewangelia (Łk 10, 25-37) 

Słowa Ewangelii według świętego 

Łukasza 

Oto powstał jakiś uczony w Prawie i 

wystawiając Jezusa na próbę, zapytał: 

„Nauczycielu, co mam czynić, aby 

osiągnąć życie wieczne?” 

Jezus mu odpowiedział: „Co jest 

napisane w Prawie? Jak czytasz?” 

On rzekł: „Będziesz miłował Pana, 

Boga swego, całym swoim sercem, całą 

swoją duszą, całą swoją mocą i całym 

swoim umysłem; a swego bliźniego jak 

siebie samego”. 

Jezus rzekł do niego: „Dobrześ 

odpowiedział. To czyń, a będziesz żył”. 

Lecz on, chcąc się usprawiedliwić, 

zapytał Jezusa: „A kto jest moim 

bliźnim?” 

Jezus nawiązując do tego rzekł: 

„Pewien człowiek schodził z 

Jerozolimy do Jerycha i wpadł w ręce 

zbójców. Ci nie tylko że go obdarli, lecz 

jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na 

pół umarłego, odeszli. Przypadkiem 

przechodził tą drogą pewien kapłan; 

zobaczył go i minął. Tak samo lewita, 

gdy przyszedł na to miejsce i zobaczył 

go, minął. 

Pewien zaś Samarytanin, będąc w 

podróży, przechodził również obok 

niego. Gdy go zobaczył, wzruszył się 

głęboko: podszedł do niego i opatrzył 

mu rany, zalewając je oliwą i winem; 

potem wsadził go na swoje bydlę, 

zawiózł do gospody i pielęgnował go. 

Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, 

dał gospodarzowi i rzekł: «Miej o nim 

staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja 

oddam tobie, gdy będę wracał». 

Któryż z tych trzech okazał się według 

twego zdania bliźnim tego, który wpadł 

w ręce zbójców?” 

On odpowiedział: „Ten, który mu 

okazał miłosierdzie”. 

Jezus mu rzekł: „Idź i ty czyń 

podobnie”. 
 
 
 
 

 



HOMILIA  

Na początek możemy sobie postawić pytanie: kim jest ten Samarytanin, o 

którym opowiada Jezus w przypowieści? W gruncie rzeczy jest on kimś 

nieznanym, schodzącym z Jerozolimy do Jerycha drogą, która przechodziła przez 

pustynię Judzką. Niewiele możemy o nim samym powiedzieć. 
  

Ale to właśnie on zainteresował się człowiekiem, który został na tej samej 

drodze napadnięty przez zbójców, okradziony, pobity i porzucony na wpół 

martwy. Jezus opowiada, że przed Samarytaninem przechodzili tamtędy kapłan i 

lewita, związani z kultem w świątyni Jerozolimskiej. Obydwaj zauważyli pobitego 

biedaka, ale przeszli obok niego obojętnie, nie zatrzymując się i nie udzielając 

pomocy. 
  

Natomiast Samarytanin, gdy go zobaczył, wzruszył się głęboko (Łk 10, 33), jak 

podkreśla Ewangelia. To właśnie wzruszenie skłoniło go do działania. Podszedł 

więc do niego, opatrzył mu rany, zalewając je oliwą i winem, po czym wsadził go 

na swoje bydlę, zawiózł do gospody, pielęgnował go i zapłacił za jego 

zakwaterowanie. Inaczej mówiąc, głębokie wzruszenie cierpieniem spotkanego 

przypadkowo człowieka skłoniło go do zaopiekowania się nim i poświęcenia mu 

czasu, serca i środków. Jest to piękny przykład miłości bliźniego. 
  

Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie pokazuje, jaki winien być nasz 

stosunek do cierpiących bliźnich, do ludzi, którzy znajdują się w potrzebie. Nie 

wolno nam ich mijać, przechodzić obok nich z obojętnością, ale powinniśmy 

zatrzymać się przy nich i podjąć konkretne działanie. 
  

Wymowna jest ta dzisiejsza przypowieść o miłosiernym Samarytaninie. Gdy 

teraz jakby na nowo postawimy pytanie – podobnie jak na początku – kim jest ten 

miłosierny Samarytanin, to możemy już powiedzieć o nim dużo więcej. 
  

Miłosierny Samarytanin to człowiek, który zatrzymuje się przy cierpieniu 

drugiego człowieka. Owo zatrzymanie się nie oznacza ciekawości, ale gotowość. 

Miłosierny Samarytanin to człowiek wrażliwy na cudze cierpienie, człowiek 

wrażliwego serca, który wzrusza się nieszczęściem bliźniego, ale na wzruszeniu i 

współczuciu się nie zatrzymuje. Miłosierny Samarytanin to człowiek, dla którego 

wzruszenie staje się bodźcem do działania, które ma na celu przyniesienie pomocy 

poranionemu człowiekowi. Miłosierny Samarytanin to ten, kto świadczy pomoc 

w cierpieniu i w okazywaną pomoc wkłada swoje serce i własny czas, ale także 

nie żałuje środków materialnych. Miłosierny Samarytanin to człowiek zdolny do 

takiego właśnie daru z siebie samego. Miłosierny Samarytanin to człowiek, 

którego serce jest dobre i wielkoduszne. To człowiek, który wypełnia wolę Boga, 

który bardziej chce miłosierdzia niż ofiary (por. Mk 12, 33). 
  



Wymowna jest ta dzisiejsza przypowieść o miłosiernym 

Samarytaninie, będąca zarazem odpowiedzią Jezusa na pytanie: Kto jest moim 

bliźnim? (Łk 10, 29). Bliźni to ten, kto wypełnia przykazanie miłości, kto okazuje 

miłosierdzie. Bóg zawsze chce od wszystkich miłosiernego serca, bo On sam jest 

miłosierny i dobrze rozumie nasze utrapienia, nasze trudności, a także nasze 

grzechy. Miłosierny Samarytanin to człowiek, który naśladuje miłosierdzie Boga, 

miłosierdzie względem kogoś, kto go potrzebuje. 
   

Zachęta Jezusa skierowana do uczonego w Prawie: Idź, i ty czyń podobnie! (Łk 

10, 37) jest również wezwaniem skierowanym dzisiaj do nas. Warto pielęgnować 

w sobie ową wrażliwość serca, która świadczy o współczuciu z człowiekiem 

cierpiącym. Ale trzeba też to wzruszenie przemieniać na konkretne działanie, 

abyśmy stawali się – jak ów Samarytanin – ludźmi o miłosiernym sercu. Niech 

dzisiejsza niedziela i rozpoczynający się nowy tydzień będą dla nas okazją do 

podjęcia tego wezwania. 
  

    o. Sylwester Cabała CSsR 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny: 

 Poniedziałek – Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy 

 Wtorek – Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i 

męczennika 

 Środa – Wspomnienie św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 

 Czwartek – Wspomnienie św. Kamila de Lellis, kapłana 

 Piątek – Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

 Sobota – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel - Matki 

Bożej Szkaplerznej. 

2. We wtorek katecheza przed chrztem dla rodziców i chrzestnych po 

wieczornej Mszy św. 

3. We środę nabożeństwo Fatimskie pokutne. Początek o godz. 18.00.   

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki i czwartki  od godz. 9:00 – 10:00 

oraz od 16:00 – 17:30. Sprawy pilne można zgłaszać w zakrystii.  
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